
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S167-00132

SERV. ISTRUZIONE

OGGETTO: 
 Modifica, per rettifica errori materiali, della Determinazione n. 11650 del 26 ottobre 2023, avente ad 
oggetto "Buoni individuali per le competenze: approvazione e finanziamento della graduatoria di 
assegnazione per le domande presentate dal 29 agosto al 26 settembre 2023. (Avviso approvato con 
deliberazione della Giunta provinciale n. 2279 di data 23 dicembre 2021 e s.m.). CUP 
C61B21011750001"  

RIFERIMENTO : 2023-S167-00132Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 8 



La Giunta provinciale con deliberazione n. 2279 di data 23 dicembre 2021 ha approvato l’“Avviso
per la costituzione dell'elenco provinciale dei soggetti accreditati all'erogazione del servizio della
Fase  di  Identificazione  nell'ambito  del  sistema  provinciale  di  certificazione  delle  competenze
mediante  l'assegnazione  di  buoni  individuali  per  le  competenze" nell'ambito  del  Programma
Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento.

Successivamente la Giunta provinciale con deliberazione n. 352 di data 3 marzo 2023 ha modificato
l’Avviso di cui all’alinea precedente prorogandone i termini per la realizzazione delle attività e per
la presentazione della rendicontazione all’Amministrazione provinciale,  e ridefinito le risorse in
quanto  tale  Avviso  risulta  finanziato  a  valere  sulle  risorse  del  Fondo  Sviluppo  e  Coesione  in
continuità con il PO FSE 2014-2020, nell’ambito della sezione speciale 2 del PSC relativa alle
risorse a copertura di progetti originariamente inseriti nel PO FSE.

Con determinazione  del  Servizio  Istruzione  n.  11650 del  26  ottobre  2023 è  stata  approvata  la
graduatoria delle domande presentate dal 29 agosto al 26 settembre del 2023 con oggetto “Buoni
individuali per le competenze: approvazione e finanziamento della graduatoria di assegnazione per
le domande presentate dal 29 agosto al 26 settembre  2023. (Avviso approvato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 2279 di data 23 dicembre 2021 e s.m.). CUP C61B21011750001”.

Preso  atto  dell’integrazione  dell’esito  istruttorio  formulato  dalla  responsabile  del  procedimento
amministrativo e sintetizzato nel verbale di data 27 novembre 2023, condotto sulla base dei criteri
specificati  nell’Avviso approvato dalla  Giunta provinciale con deliberazione n.  2279 di data  23
dicembre 2021 e s.m.;

Preso atto che nel punto 3 del deliberato della determinazione in oggetto n. 11650 del 26 ottobre
2023 è stato riscontrato un errore materiale di battitura, e che nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale della  medesima determinazione, sono inoltre stati rilevati i seguenti errori materiali in
riferimento alla domanda della signora Leda Bubola (prot. n. 0722541 del 26 settembre 2023), ossia
è stato indicato come titolo del profilo di Qualificazione professionale “Digital manager”, anziché
“Digital  marketing  specialist”;  inoltre  è  stato  indicato  quale  Ente  accreditato  di  riferimento  la
“Fondazione Franco Demarchi  (02299000220)” anziché “FOR.ES.  Formazione e  Sviluppo SRL
(01369930225)”,  risulta  pertanto necessario  procedere alla rettifica  di tali  errori  materiali  e alla
sostituzione dell’Allegato  1  della  deliberazione  del  Servizio Istruzione  n.  11650 del  26 ottobre
2023;

Tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre
2013 recante le disposizioni comuni sui Fondi Europei;

- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre
2013 riguarda il Fondo sociale europeo e abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio e
s.m.;

-  l’Accordo  di  Partenariato  Italia  (AP)  2014-2020,  adottato  con  decisione  della  Commissione
C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, e s.m.;

- visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di
Trento, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 C(2014) 9884 e
con  deliberazione  di  Giunta  provinciale  del  29  dicembre  2014,  n.  2377,  modificato  dalla
Commissione europea con decisione del 3 agosto 2018 C(2018) 5292, approvato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 1544 del 24 agosto 2018, modificato inoltre con decisione C(2021) 184
dell’11 gennaio 2021 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021;

RIFERIMENTO : 2023-S167-00132Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 8 



- visto il Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2
(Attività  della  Provincia  nell'ambito  dell'Unione europea,  rapporti  interregionali  e  cooperazione
territoriale) per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del
Fondo europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-
26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato “Regolamento FSE e FESR”;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 di data 2 marzo 2018 avente ad oggetto
“Modifiche  e  integrazioni  dei  “Criteri  e  modalità  per  l’attuazione  del  Programma Operativo
Fondo  Sociale  Europeo  2014-2020”,  approvati  con  deliberazione  della  Giunta  provinciale  30
agosto 2016, n. 1462”;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1883 del 5 novembre 2021 avente ad oggetto
“Ricognizione delle risorse finanziarie dei Programmi operativi Fondo Sociale Europeo (FSE) e
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 della Provincia  autonoma di Trento,  a
seguito dell'Accordo sottoscritto con il Ministro per il Sud e la Coesione territoriale finalizzato a
ridurre l'impatto negativo dell'emergenza COVID-19 in Trentino, nonché della certificazione con
rimborso al  100% da parte della Commissione europea delle spese rendicontate sui Programmi
nell'anno  contabile  2020-2021”,  con  la  quale  è  stata  operata  una  ricognizione  delle  risorse
finanziarie  dei  due  Programmi  ai  fini  del  bilancio  provinciale,  con  l’indicazione,  a  livello  di
capitolo, delle risorse già certificate e con la previsione delle spese da imputare alle successive
annualità a valere sia sui due Programmi operativi che sul Piano Sviluppo e Coesione finanziato
tramite le risorse del Fondo Sviluppo e Coesione;

- dato atto che l’Avviso in oggetto è finanziato a valere sulle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione,
assegnate alla Provincia autonoma di Trento con deliberazione CIPESS n. 13/2021 del 29 aprile
2021, e che tale intervento si inquadra nelle azioni del Piano Sviluppo e Coesione, sezione speciale
2  relativa  alle  risorse  a  copertura  di  progetti  originariamente  inseriti  nel  PO  FSE,  settore  di
intervento 11.02 – educazione e formazione, così come integrato dal Comitato di sorveglianza del
Piano Sviluppo e Coesione nella seduta del 17 dicembre 2021. Il presente provvedimento si pone,
pertanto, in continuità con le azioni del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020
della Provincia autonoma di Trento attuandone le priorità di programmazione previste;

-  vista  la  Legge  provinciale  1°  Luglio  2013  n.  10  concernente  “Interventi  per  favorire
l’apprendimento permanente e la certificazione delle competenze”;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2470 del 29 dicembre 2016 che ha adottato il
Repertorio provinciale dei titoli di istruzione e formazione e delle qualificazioni professionali;

-  vista  la deliberazione della  Giunta provinciale n.  2471 del 29 dicembre 2016 che ha definito
l’organizzazione del Sistema provinciale di certificazione delle competenze;

- vista la Legge provinciale 30 novembre1992, n. 23 in materia di attività amministrativa  ed in
particolare l’art. 31 bis “Amministrazione aperta”;

- visti gli atti citati in premessa,

DETERMINA

1) di procedere alla rettifica, per le motivazioni espresse in premessa, del punto 3 del deliberato
della determinazione in oggetto n. 11650 del 26 ottobre 2023, sostituendolo con il seguente:
“3) di dare atto che, secondo quanto indicato in premessa, la domanda inserita in ultima
posizione in graduatoria, non risulta finanziabile”;

RIFERIMENTO : 2023-S167-00132Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 8 



2) di  procedere alla  rettifica  e  sostituzione,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,
dell’Allegato 1,  parte integrante e sostanziale alla medesima  determinazione del Servizio
Istruzione n.  11650 di data 26 ottobre 2023,  con il relativo  Allegato  1 parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione;

3) di confermare quanto altro previsto dalla determinazione del Servizio Istruzione n. 11650 di
data 26 ottobre 2023;

4) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  internet  istituzionale  della  Provincia
www.vivoscuola.it e sul sito del Fondo sociale europeo in Trentino https://fse.provincia.tn.it.

RIFERIMENTO : 2023-S167-00132Pag 4 di 5 NM 
Num. prog. 4 di 8 



 

001 Allegato 1 - Graduatoria assegnatari del Buono individuale per le competenze

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 LA DIRIGENTE  
 Monica Zambotti 

RIFERIMENTO : 2023-S167-00132Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 8 



°

Codice_fiscale 

richiedente

Cognome Nome 

richiedente

Nome richiedente protocollo domanda Pitre Massimale 

dele ore di 

servizio 

erogabili

Valore 

nominale 

Buono

(Iva inclusa)

Titolo della 

Qualificazione 

professionale di 

riferimento

Ente accreditato

 (Codice fiscale/Partita 

Iva)

1 RMPKLN79T60Z602M RAMPELOTTI KAROLINE PAT/RFS167-25/09/2023-0718562 

Integazione prot. n. 761713 del 

10/10/2023

10 378,20 €

2 LZRRVL83E44Z129L LAZAR AURORA 

VIOLETA

PAT/RFS167-26/09/2023-0723485
10 378,20 €

3 SLVNMR73E56Z604X silva rodriguez ana maria PAT/RFS167-26/09/2023-0723476
10 378,20 €

4 DFLLRA64T68L378H Deflorian Laura PAT/RFS167-26/09/2023-0723487
10 378,20 €

5 GHTVRC79C54Z129E GHETU VIORICA PAT/RFS167-26/09/2023-0723512
10 378,20 €

6 BLKSRN76E50Z254E BALKHAMISHVILI SHORENA PAT/RFS167-26/09/2023-0722552
10 378,20 €

7 MNDSLL67R42Z129C Mandra Stela Elena PAT/RFS167-26/09/2023-0722545
10 378,20 €

8 LVSTVT74A58Z104J Ilieva Slavova Tsvetomila 

Stefanova

PAT/RFS167-25/09/2023-0718556
10 378,20 €

9 TRRLSN68L41I156E Torregiani Alessandra PAT/RFS167-25/09/2023-0718549
10 378,20 €

10 CHSNLC96E50L378Z Chiesa Angelica PAT/RFS167-22/09/2023-0715722
10 378,20 €

Domande finanziabili

Allegato 1 - Graduatoria assegnatari del Buono individuale per le competenze

 (domande presentate dal 29 agosto 2023 al 26 settembre 2023)

Operatrice/Operatore 

per l'assistenza a 

domicilio

Fondazione Franco 

Demarchi   (02299000220)

Pagina 1

Num. prog. 6 di 8 



11 PDRTRS83B53L174Q Pedretti Teresa PAT/RFS167-25/09/2023-0718546
10 378,20 €

12 PLALNZ90A18L378B PAOLI LORENZO PAT/RFS167-26/09/2023-0723482
10 378,20 €

13 SNDNTS94L58C372V Sandri Anastasia PAT/RFS167-26/09/2023-0723673
10 378,20 €

14 BRMSDR67H06C794M ABRAM SANDRO PAT/RFS167-26/09/2023-0723061
10 378,20 €

15 STDGLI92A42H612N Stedile Giulia PAT/RFS167-25/09/2023-0718560
10 378,20 €

16 CCLMTN91E54E202F CICALONI MARTINA PAT/RFS167-25/09/2023-0718552
10 378,20 €

17 BLLDLE90R50B157G BELLONI DELIA PAT/RFS167-22/09/2023-0716104
10 378,20 €

18 CMPDNL79T66B006C CAMPESTRIN DANIELA PAT/RFS167-22/09/2023-0714995
10 378,20 €

19 BZZDNI92D53L378J BAZZANELLA DIANA PAT/RFS167-21/09/2023-0712743
10 378,20 €

20 BBLLDE86S51M172P BUBOLA LEDA PAT/RFS167-25/09/2023-0719388 

Integrazione prot. n. 721081 del 

25/09/2023 10 378,20 € Co-Manager
Fondazione Franco 

Demarchi   (02299000220)

Manager territoriale
Fondazione Franco 

Demarchi   (02299000220)

Pagina 2

Num. prog. 7 di 8 



21 BBLLDE86S51M172P BUBOLA LEDA PAT/RFS167-26/09/2023-0722541

10 378,20 €
Digital marketing 

specialist

FOR.ES. Formazione e 

Sviluppo SRL 

(01369930225)  

22 LRNLRT91L17L378L lorenzi alberto PAT/RFS167-26/09/2023-0722549
10 378,20 €

23 DLLCST78M20L378P Dallaserra Cristian PAT/RFS167-26/09/2023-0722550
10 378,20 €

24 NNCDVD86A06G478G Ianniciello Davide PAT/RFS167-26/09/2023-0723479
10 378,20 €

25 BNVGNN94B16C794K Benvenuti Giovanni 

Michele

PAT/RFS167-30/08/2023-0652200
10 378,20 €

9.455,00 €

26 BNZMRA81C28L174Z Bonazza Mauro PAT/RFS167-26/09/2023-0723722

Domande non finanziabili

Spazzacamino

G. Veronesi - Centro di Istr. 

scolastica e di Formazione 

professionale  

(85003290229)

Totale complessivo (Iva inclusa)

Pagina 3

Num. prog. 8 di 8 


		2023-12-05T12:28:20+0100
	Monica Zambotti


		2023-12-05T12:28:40+0100
	Provincia Autonoma di Trento




